
Den první pomoci: budoucí záchranáři soutěžili mezi sebou 

Olomoucký deník, 30. 5. 2016 

 

Ve dnech 19. a 20. května 2016 se studenti druhého ročníku oboru diplomovaný zdravotnický 

záchranář Vyšší odborné školy zdravotnické Emanuela Pöttinga v Olomouci zúčastnili soutěže 

Den první pomoci. Toto klání pořádá pravidelně každý rok Katedra intenzivní medicíny, 

urgentní medicíny a forenzních oborů při Lékařské fakultě Ostravské univerzity v Ostravě. 

Soutěž byla určena především studentům denního studia oboru zdravotnický záchranář  

na vyšších odborných školách a vysokých školách v České republice i v zahraničí. Jde  

o vícedenní setkání studentů jednotlivých škol, při kterém mají možnost porovnat své získané 

zkušenosti i znalosti v praxi během simulovaných situací vycházejících z reálných výjezdů 

posádek zdravotnické záchranné služby. Během několika soutěžních etap studenti plní předem 

připravené soutěžní úkoly, při nichž se chovají jako skutečná posádka rychlé záchranné pomoci 

při výjezdu. Tříčlenný tým ve složení studentů Tereza Dragúňová, Lukáš Valda a Jan Nohýl se  

z patnácti družstev umístil na pátém místě. 

Autor: Alena Václavíková 

 

 

Zpracovatel: Anopress IT a.s. a oddělení PR a marketingu Ostravské univerzity  

 

 


